протоколм 1

заседанпя компсспIl по повышенпю Iýачоства пtrlедостав,пенпя
мунпцппаJIьных усJIуг в IIавповсIФм райоЕе

< 10 декабря > 20],8 года
ПРеДСеДатель: первыЙ заместитель главы м)iниципаJьного образования Павловский
район Албитов В.Э.
Секретарь: ЕачальЕик отдела информатизации Аула Т.Н.
Присутствовали:
Бондаренко И.Б. Заместитель начЕtльЕика отдела сельского хозлiства
Лобода Л.В. Главный специалист управлеIrия прiвового обеспечения
Ванжа Н.В. Начаrьник упр€влеЕия капитtlльного строительства
ЧеремискинаТ,А. Начальникуправленияархитектуры
ПолищуrсО.А. ЗаместительначальIIикауправлеЕиямун.иIчfуIцества

ПОВЕСТКА.ЩIIЯ:

1. Утверждение перечня п,DrIIицип€лJIьIlьrх услуг и подразделений админисцации
МО, ответствеЕIIых за их предоставлеIrие.
Докладчик: первый зztп{еститель главы м)шиципЕIJIьIIого образования Павловский
район Албитов В.Э.

2. Акryшrизация нормативпых доч/меIrтов (административных регламентов,
технологических схем, Соглатпений с ГАУ МФЩ) по м)лиципаJIьным усJrугам адми-
нисц)ации мупиципЕшьного образовшrия Павловский район.
,Щокладчик: Еач€шьник отдела информатизации Аула Т.Н.

3. Акryа-тпrзация нормативньrх дочл\{ентов по NIуницип€лJIьным усJгугаIчI админи-
страций сельских поселеIIий.

.Щоклад.пrк: главный специаJIист упрaвлеIIия пр€rвового обеспечения Лобода Л.В.

Застгуlпав докJIадчиков, выступающ{х члены комиссии
РЕшИЛИ:

1. Утвердить перечеЕь в количестве 56 Iчгуrиципальньж усJrуг и подразделений
адмиЕистрации qrниципtлльного образов€uIия Павловсrоrй район (даrrее - АМО), от-
ветствеIIIIьD(-за их предоотавление (приложение).

2. Учитывая, что выдача выписок из JIицевого счета жrIлого помещения выда-
ется управлением к,tпит:шьIIого сц)оитеJIьства в p€IMKED( оказЕшия других государ-
cTBeHEbD( услуг в pElMKEtx межведомствеЕного взаимодействия, искJIючить её из Пе-
речня предост{lвJIяемых I\{/IIицип€IJIьньrх усJцг.

З. Подразделениям АМО, ответственЕым за предоставление Еовых муници-
пЕtJIьЕых усJryг в данном перечне, провести рщработку, согласовЕlIIие и утверждеЕие
административЕых реглЕlllrентов в срок до 20 марта 2019 года.

3. 1.На основании утвержденЕых административных регламентов провести рzв-
работку технологических схем (далее - ТС) и течении 2х рабочих дней после утвер-
ждения реглЕlп{ента предостzвить ТС в электронном виде в отдел информатизации
(Аула);

2

3.2.Аула Т.Н подготовить (оргапизовать) заседание Комиссии качества АМО по
рассмотрению данных технологических схем и нaшравлению их на одобрение Ко-
миссии качества Краснодарского крЕIя.

З.3.После одобрения ТС на краевой комиссии качества:
3.3.1. обеспечить их публикацию на официальном сйте АМО в течении дв)rх

рабочих дней со дня поJцлеЕия протокола краевой комиссии;
3.3.2. Организовать подписuшие .Щополнительного Соглашения АМО с ГАУ

МФЦ , отр€Dк€lющее передачу ддrных усJrуг на испоJIнение в систему МФЩ крм.
4. Рекомендовать руководитеJIям под)азделений АМО, oTBeTcTBeItEbD( за

предоставдеЕие усJrуг из предыдущего перечня ( в количестве 49 штуrс):
4.1. акryаrrизировать административные регламенты по закреплеЕIIым усJrугztм

в срок до 24 декабря2018 года;
4.2. предоставить утвержденЕые админисц)ативные регл€ll\,lеЕты в элекlрон-

IIом виде в отдел информатизации в срок до 25,12.2018 года дJIя публикации их на
официальном сайте администрации;

4.3. на основании актуаJIьных админисц)ативЕьt ( регламентов при необходимо-
сти (если изменился список входящих докумеЕтов от заявитеJIя, список докумеЕтов
зЕшраrпиваемьгх в других органЕIх, сроки выполIrения услуги или исходящие доку-
менты) внести изменения в технологические схемы (дшrее - ТС) предоставлеЕия му-
ниципальных услуг, и предост€лвить их в отдел информатизаrдип для публикации на
официа.lьном сайте администрации и дJtя внесение соответствующих изменений в
Соглатпение с ГАУ МФЩ в течении 2х (двух) рабо.лrх со дш принятия регламента;

5. Начальнику отдела информатизации Аула Т.Н.
5.1.подготовить собрание районной комиссии качества для ободрения внесен-

ных изменений в ТС в январе 2019 года;
5.2.После проведеЕия заседания комиссии и одобрения изменений ТС:
5.2.t. обеспечить их публикацию ТС па официа.тtьном сайте АМО ;

5.2.2. Направить редомлецие и пояснения, отражающее измеItеЕие в ТС, в
гАу мФц.

б. Рекомендовать глЕлвап,l сельских:
6.1. В срок до 20 декабря 2018 года принять акц/ЕuIьные адмиЕистративные

реглЕlп{енты, опубликовать их на своих официальньгх сайтах;
6,?. прп необходимости {жтуаJIизировать технологические схемы (ес.шr изме-

нился список входящих доч/ментов от заIIвитеJIя, список документов з€шрашиваемых
в других органах, сроки выполнения усJIJли иjIи исходящие док)rмеЕты) предоставле-
ния муниципшIьньf,х усrгуг, оrryбш.rковать их на своих официальных сайтах;

6.3. технологические схемы предоставления Iý{)лиципzлльных усJIуг направить
в электроIlном виде в отдел информатизации в срок до 21 декабря 2018 года с пояс-
нительной запиской, описывающей сделанные измеЕения, дJIя рассмотрения и обод-

рения их на районrrой комиссии качества.
7. Отдеrry информатизации (Аула):
7.1.Подготовить матери€шы и орг€lнизовать заседЕшие райоrrной комиссии каче-

ства в январе 20],9 года по рассмотрению и одобрению технологических схем СП по

услугам.

J

'7.2.Посtrc одобрения ТС СП на районной комиссии качества уведомить об этом
СП для публикации ТС на сайтах СП и направлеЕия уведомления в ГАУ МФЩ, отра-
жающих вЕесецные изменения.

8. Нестеренко О. В. довести д€шный протокол посредством
ответственных лиц АМо И СП.

Председатель
Секретарь

/ В.Э. Албиюв
/т.н. Аула

Д.Б. Бондаренко

" /Л.В. Лобода
.В. Ванжа

О.А. Полищук
Л.А. Черемисюrна

Список рассылки протокола:
Бондаренко И.Б.
Ванжа Н.В.
Лобода Л.В.
Полищус О.А.
Черемискr.rна Т.А.
ЛозаЕ.А.
Реуцкой Е.А.
Чекиной Т.В.

всем главам Сп

ИНКОПыдо всех

члены коппrссии:

Приложение
к протоколу Nэl заседаrrия комиссии

по повышению качества предоставления
муниципаJIьных усJгуг в Павловском районе

от 10 д 2018 года
JФ
пlп

NsB
пОДР

налrr.rеновапие усrrуги ответственное
под)азделение

1 1 Выдача разршений Еа стоительство, реконструкцию объектов
капитаJIьЕого стоитеJIьства

Управлекпе
архЕтекруты и
градострит€JБст
ва (далее - УАиГ)

2. 2. вьцача разрешений на ввод в эксшIуатацию поФроеЕIIых,
реконструироваппьп< объекrов кдштаJIьного сц)оитеJIьства;

УАиг

J з вьцача aжта освидетеJIьствования щюведения ocIloBHbD( работ по
строительству (реконструклии) объекта инд,IвидуаJIьного
)t(ЕJшщIого стритеJIьства с привлечеЕием ср€дств матершlского
(семейною) кrшитапа;

УАиГ

4 4 предоставление
испоJIьзования
строитеJIьства;

разрешения на условно разрешенньшi вид
земеJIьЕогo учtюжа или объекга кlлпитlIJьною

УАйГ

5 5 вылача црадоФроитеJьньD( плlшов земеJIыIьD( участков; УАиГ
6 6 предостlлвление сведений шrформационной систtмы обеспечевия

градостроитеJIьной деяrcJБности;
УАfiГ

,7 ,7 внла!m р rрешений на устдrовку и эксп,Iтуатацию peKJIztп,tHbD(

конструкций Еа соответствующей террlггории, аЕIтуJIировдIие такп(
разрешений;

УАйг

8 8 предоставление разрешения Еа откJIонение от предеJIьньD(
пара (етров р*lрешенного стритеJIьств4 рекоЕсц)укции объектов
капитаJIьного строитеJIьствtц

УАиГ

9 9 согласование
помещениJI;

(и;ш) переплакировки жилогоперусцойства и УАиГ

10. 10. согласование переустройства и (и;ш) перплашрвки Ilе)юtлого
помещения в мЕоюкмI}пц)ном доме.

УАиГ

11. 11. выдача уведомления о соответствии (несоответсгвии) построенньп<
или р€конструироваrrньш объекга ин,щtвидуального жиJIищного
строитеJIьства иJIи садовою дома требоваrrияr,r законодатеJIьства о
црадостроитеJIьной деятеlъности

УАйГ

|2 |2. вьцача увсдомления о соответствии (песоответствии) указаппьо< в
уведомлении о плаЕируемом стритеJIьстве параI\.tетров объекта
ин,щlвидуаJIьного жиJIищого стошtеJIьства иJIи садовою дома
установленным пapanreTpaltt и доIryстимости (недоrryстIпчrости)

размещешя объекта иЕшвидуаJIьного жпJIищною сц)оитеJIьства
иJIи садового дома на земеJIьном }лIастке

УАиГ

1з 1з. УАиГУстаrrовление, изменение вида ра:}решенного испоJIьзовllЕия
земельнок) учасlка

1

|4. 1 Предоставление земеJIьных учасжов, находящ{хся в
государственной или муниципальной собственности, цраждлr:м
дIя ивдlвидуаБного жиJшщою строЕrеJIютщ ведеЕия JIичною
подсобного хозяйства в граtrшдж населенного IrуЕкг4 садоводства
дачrrого хозdства грФкданам и крестъянским (фермерlсtм)
хозdствам дrя осуществленllя щрестьпrскш (фермерским)
хозdством ею деятеJьЕостп

Упрашение
МУНИЦИПаJIЬЕЫМ
имуществом
(дшее-УМИ)

15. 2 Постаrrовка граждаЕ> имеюIщ( трех и более дет€й, ца )цет в
качестве JIпц, имеющпх право на предоставление пм земеJIьньD(
yracтKoв в аренду в цеJIях ин,щrвид/аJIьного жилищого
строитеJIьства EJm ведения JIrчного подсобною хоз.йства

уми

16. J Предоставление грФlсданам, имеюцим цех и более детей, в аренд/
земельньD( участков дIя ин,щIвидуаJьного жилищlого
строитеJIьстм иJIп для ведеЕия JIи.Iного подсобного хозяйства

уми

l7. 4 Прдостаыrение в собствеввость, аренд/, безвозмез.щое
пользовапие земеJIьпого )цастк4 находщегося в государственной
иJп{ I![униципаJIьной собственности, без проведения торгов

уми

18. 5 Прдоставленпе земеJIьЕых участков, ЕжодщD(ся в
государственной или муtrиципаrьной собgгвенности, 0тдельIlым
категорrlям граtсдан в собственность бесплаттrо

уми

19. 6 Прдварlrтельпое согласование предоставIIенltя земеJБного участка уми
20

,7
Предоставление земеJьньD( )лIастков, находщлхся в
государственной иrпr муниципалъной собственносiи, на которых

расположены здашя, сооруr(енf,я, в собсгвенность, аренду

уми

21 8 Прдоставление земеJьньD( участков, Еаr(одщfiся в
государственной иrш мyrrиципатьной собственности, в постоянное
(бессро.пrое) поJIьзование

уми

22 9 Прдоставrrение в ар€нд/ без проведенrrя торгов земеJIьпою

}r.racTкa, коmрьй нФ(о.щтся в государствеЕIrой п.lш Iчrуrrиципалъпой

собственности, на которм расположен объект незавершенного
строитеJIьства

уми

2з 10 Утверждеrrе схемы расположеЕtrя земепьного участка пJш
земельньD( участков Еа кадасцювом плаЕе терриюршr

уми

24 11. Зак.тпочение нового договора ареЕды земеJIьного участка без

пров€деЕия торгов
уми

25 |2. Пркрачевие правоотношений с правообладателлдr земеJIьIIых

участков

уми

26 1з. Перевод земелъ иJш земельньD( участков в составе таких земеJБ из
одrой категорIш в другуо

уми

27. |4. Огнесепие земеJьнопо участка к земJIям определешой катеюрш уми
28 15. Предоставление выIшски из рестра мунrципального имущества уми
29. 1б. Предоставтrение муЕЕцrrпаJьпого вмущестм в аренд/ шш

безвозмез.щое поlьзование без проведения торюв
уми

з0 l7. Регистрация и учет заявлений граrкдан, rrркдающ(ся в поJIrIении
садовьDь огородrъ,D( иJIи дачньD( земеJIьпьD( участков

уми

з1. 18. Закrпочение согл пеЕия о перераспределешш земеrь и (иrш)
земеJъньD( участков, ЕФ(од.щ(ся в государствеЕЕой шш
муницппалъной собственности, и земеJIьIIьD( )частков, наr(одящихся
в частной собствепноgги

уми

2

з2. 19. Выдача разршеЕця на испоJIьзоваЕие земеjь иJш земеJIьЕого
участка находящD(ся в государствеЕIrой или муrrиципаьной
собственности

уми

JJ- 2о Зак.тпочение договора на р iмещение объекюв на земJIях иJIи
земеJIьньD( )цастках, нtlJ(одщfiся в юсударственной или
муtrиципа;rьной собственвости, без предоставления земеJIьньD(

ви таЕовленlIя

уми

з4 21,. Зак.тпочепие допоJIнитеJIьного соглаIпеЕия к договору арен,ФI
земеJIьного участк4 договору безвозмездЕого пользования
земеJIьIlым

уми

з5. 22 Закlпочение соглашепия об установлении сервIrцпа в отЕошении
земельною учасжц на(одяцеюся в государственной иrш

ой собственности

уми

з6. 2з
Предоставлепие земеJБпьD( участков, Ежодящrхся в

гФ(ййлй ой собствепности, на

уми

5l 24 Снятие граждшr, имеющ< тех и более детей, с учета в качестве
Jшц, имеющх право на предо-ставлеппе им в ареп,ry земеJIыIьD(

}цастков, нtlходяпщ(ся в государственной и.шл мyrrиципалъной
собственности, а так же земеJьнь,D( участков, юсударственнаJI
собственность на Ее

уми

38. 25 Возврат rшатежей физичесюrх и юрид{qескrх Jп-rц по Еепалоговым
доходап,r из бюджета муниципаJIьЕого образования

уми

39. 26 Признаrше црФкдаЕ малоимуIцдми в цеJID( принлия их на учет в
качестве нуждiлющrхся в жиJIых помещенил(

Упраэление
кtшитilJьного
сц)оитеJIьства
(далее - УКС)

4о 1 Приrrягие на )цет гршtддr в качестве нуждающrхся в )Iс.IJIъ,D(

помещеЕилq предоставJIяемьD( по договораN,r социального найма
укс

41. 2 Внесение измепений в уrетные ддшые црахдfir, состоящих на )Еете
в качестве IqDкдающID(ся в жиJIьD{ помещеЕил(

укс

42 з Предоставление жи.JIьD( помещений
специаJIизцроваЕцою жиJшIцЕого фонда

}rуЕиципаJIьною укс

4з. 4 Передача бестrлатно в собствецность граждая
ФедераlIиц на добровоlьной основе зzшимa}емьD(
помещений в ьryпиципаJьном }с,IJпщlом фонде

Российской
ими жиJIьD(

укс

44 5 Предоставлепие молодым семьям
приобртешле я(илого помещения

социшьной выIшаты на
иJш создание объекта

жиJIиtщlого

укс

45. 6 Перевод жилого помещеЕия в Еежилое помещеЕие иJш нежилого
помещения в жилое помещеЕие

укс

46. 1 Признаrше в установленном порядке
пригодrьми(неприго.щши) для проживания;

жиJIьD( помещений укс

47. 8 Признаrп,rе мноюквартпрного дома аварийпьпr и подJIежащIм сЕосу
иJIи реконстукщи

укс

48 9 Приняп.rе решеЕия о цризЕании жильD( сц)оений на сэдовьпс
земеJIьньD( учасжах пригодными (пепригодrьпr,rи) дrя постоянного

укс

49. 10. Принятие от црФкдаЕ в муниципапьЕryю собственность
принадлежшцю( им приватизцроваIIЕых )юIJIьD( помещений

укс

3

50. |1,. Регисцrация заявлений о цроведеЕии общественной экологической
экспертизы

укс

51. 12 вьцача специа.lьпого разрешения на двшкепие по авюмобильпьпrл
дорогам местного зЕачеЕия тюкеJIовесного и (ttтtи)
крупногабарипrого тiлнспоtrуtЕого средстм

укс

52. 1 Прием за.шлешrй, постановка Еа учеI и заtпrсление дЕтей в
образоватеJБЕые учреждения, реalJшз},ющ.rе основIтую
образоватеJБЕую прогрaмму допIкоJьного обра,зоваrrия (детские
са,щr)

Управление
образоваrrия

5з. 2 Прдоставление информации об оргшrизацrш общедоступного и
бесплатrrого допIкоJIьЕого, нача.lьного общего, основного общею,
средIего общего образования, а также допоJIнитеJБною
образоваrrия в общеобразоватеJБIrых организацил(, расположенных
на территории IlfFrиципаJIьного образовшrия Павловский район

Управление
образовлrия

54. 1 Предоставлениg 19пгй правовьD( актов ад\,rиЕисц)ации
IчfуницrпаJIьноm образоваппя

Отдел
делопроизводства
И КОНТРJIЯ
исполненI1я

55. 1 Предоставление архивньD( справок, архивньD( выписок и архивIIьD(
копий

Архивньй отдел

56. 1 Размещение передихсIьD( IиpKoB, пере.щижнъD( зоопарков и
пере,щижньD( Jrуна-парков, а тi!кже сезоЕпьD( атцрашцrонов на
землл( иJIи земеJIьньD( учасжац ЕаходяIщD(ся в муrшципальной
собственности адrtиЕиglрацrи муниципаJIьЕого образоваrия
Павловсш,rй район иJш земеJIьные участки, государствеЕIIая
собственность Еа которые не рalзцр:rЕиченц расположеЕные Еа
территории fyrtиципаJlьного образовапия Павловсrшй рйон, без

енЕя земеJIьЕьD(

Управление
культуры

Всего АМО предоставJIяет 56 услуг, из Еих:
1)УАИг- 13
2)уми-26
3)укс -13
4) Управление образовшия - 2
5) Отдел делопроизводства и контроJIя исп
б)Архивный отдел - ],

7) Управление культуры - 1

Председатель
Секретарь

ения - 1

В.Э. Албитов
Т.Н. Аула

4

}^пстков и устalновленпя сервитутов